
1 
 

Protokół nr  20/13 
posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych 

Rady Miejskiej w Węglińcu  
z dnia 10 września 2013r  

miejsce posiedzenia – sala narad Urzędu GiM W ęgliniec  
 

                  Przewodnicząca komisji–radna Bożena Wajda o godz. 8.35 otworzyła posiedzenie. 
Powitała wszystkich zebranych. W oparciu o listę obecności stwierdziła, że spośród 
pięcioosobowego składu Komisji obecnych jest troje radnych, w związku z czym obrady są 
prawomocne.  
(nieobecni radni: Ewa Lewicka i Bronisław Wojciechowski) 
Lista obecności radnych-członków komisji stanowi zał. nr 1, a osób zaproszonych i 
uczestniczących w posiedzeniu-zał. nr 2.  
 
Następnie Przewodnicząca przypomniała porządek obrad zawarty w zaproszeniu na komisję 
(zał. nr 3), do którego nie wniesiono żadnych uwag ani zmian.  
 
Pierwszym tematem były SZCZEPIENIA PRZECIWKO GRYPIE-PRZYGOTOWANIE DO SEZONU. 
Pisemna informacja w tej sprawie stanowi zał. nr 4.  
Przewodnicząca Komisji dodała jeszcze m.in., iż z zamówionych 200 sztuk szczepionek, 100 
przekazanych zostanie dla Węglińca, a po 50 dla Ruszowa i Czerwonej Wody.  Poza tym 
szczepieniami objęte będą przede wszystkim osoby z grupy ryzyka. Natomiast ilość 
potrzebnych szczepionek została skonsultowana z lekarzami.  
 
Kolejnym podjętym tematem była INFORMACJA NT. BEZPIECZEŃSTWA SANITARNO-
EPIDEMIOLOGICZNEGO GMINY ORAZ JAKOŚCI WODY.  
Przewodnicząca komisji poinformowała, że temat ten był zainspirowany przez tut. 
mieszkańców, zainteresowanych jakością wody. Następnie odczytała treść zawartą w 
przygotowanym w tej sprawie piśmie Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych. Kserokopia 
niniejszego pisma stanowi zał. nr 5. 
Radny Wiesław Piechota zwrócił uwagę na - jak to określił - zatrważający wskaźnik, z 
którego wynika, iż woda sprzedawana na obszarach wiejskich tylko w niewielkim procencie 
dostarczana jest w formie ścieków na oczyszczalnię. Zauważył, iż oznacza to, że reszta trafia 
do rzeki lub w ziemię.  Mając powyższe na uwadze stwierdził, że sprawa niniejsza winna być 
więc głównym kierunkiem działania gminy na najbliższe lata. Przypomniał też o dyrektywach 
unijnych zobowiązujących samorządy do wykonania określonych zadań w określonym czasie. 
Zwrócił nadto uwagę, iż z pisma wynika również, że przekroczone są w wodzie normy 
manganu i żelaza, a wszystkie ujęcia pracują w oparciu o decyzje warunkowe.  Dodatkowo 
stwierdził, że decyzja taka w odniesieniu do ujęcia w Zielonce jest decyzją ostateczną, co 
oznacza, że niedługo będzie w tej miejscowości problem z wodą. Radnego interesowało więc 
co zrobiono w zakresie poprawy warunków, w odniesieniu do jakości wody, przez lata od 
wydania decyzji warunkowej.  
Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta-Tadeusz Chłopecki stwierdził, iż Dyrektor w piśmie nie 
zawarł informacji nt. niezbędnych inwestycji na poszczególnych ujęciach.  
Wiceprzewodniczącego Rady-Zenona Zatora interesowało natomiast, czy straż pożarna 
posiada beczkę na wodę.  
Przewodniczący Rady wyjaśnił m.in., że tego typu urządzenie  nie spełnia wymogów dot. 
gromadzenia wody do celów spożywczych.  
Radny W.Piechota ponownie stwierdził, że omawiana sytuacja wskazuje na kwestie 



2 
 

bezpieczeństwa sanitarnego i generalnie bezpieczeństwa. Raz jeszcze podkreślił, że woda i 
kanalizacja powinny być zasadniczym kierunkiem działań inwestycyjnych gminy na 
najbliższe lata.  
Radny Grzegorz Tyrakowski wskazując na planowaną budowę przydomowej oczyszczalni 
ścieków na ulicy Brzozowej w Ruszowie, pytał o aktualny stan sytuacji związanej z tą 
inwestycją.  
Burmistrz T.Chłopecki  stwierdził, iż szczegółowe rozmowy w tej sprawie prowadzi 
Burmistrz A.Kutrowski.  
Radnego G.Tyrakowskiego interesowało także, czy w budżecie zarezerwowane są środki na 
ten cel.  
Przewodniczący Rady stwierdził, iż do tych pytań będzie można powrócić na wspólnym 
posiedzeniu wszystkich komisji, na którym obecny będzie Burmistrz A.Kutrowski.  
Korzystając z głosu, Przewodniczący Rady poinformował, iż z uwagi na brak możliwości 
udziału w posiedzeniu Kierownika MGOPS, wynikających z prowadzonej o ośrodku kontroli, 
dzisiejszy porządek nie obejmuje planowanego tematu dot. świadczeń przyznanych w I 
półroczu 2013 r oraz problemów i potrzeb społecznych.  
 
Realizując punkt SPRAWY RÓŻNE; 
� Przewodnicząca Komisji poinformowała, że zatrudniona jest już pielęgniarka szkolna, 

która przez trzy dni w tygodniu pracowała będzie w Węglińcu, a przez dwa-w Ruszowie.  
      Radny W.Piechota zwracając się do Przewodniczącej Komisji, pogratulował  podkreślając,          
      iż determinacja doprowadziła do takiego efektu.   
� Radny G.Tyrakowski wskazując na częste problemy z dostawą prądu w Ruszowie, złożył 

wniosek o zakup agregatu prądotwórczego dla tamtejszego ośrodka zdrowia. Jednak po 
dyskusji stwierdzono, że wcześniej należy wyjaśnić, czy realizacja powyższego należy do 
prowadzącego usługi medyczne, czy właściciela obiektu.   

 
 
           Ponieważ porządek obrad został wyczerpany, Przewodnicząca Komisji o godz. 9.05 
zamknęła posiedzenie.  
 
 
 
 
 
        PRZEWODNICZĄCA KOMISJI  
 
             (-) BOŻENA WAJDA  
 
 
 
 
 
Protokółowała; 
 
M.Janczak-BRM 
Węgliniec, 13 września 2013 r  

 
  
 


